
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

22.09.2021г. №41
г. Березовский

«О проведении камеральной проверки в части закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд в отношении Муниципального казенного 

учреждения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ч.8 ст.99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Постановлением правительства РФ от 17.08.2020г. №1235 
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и 
обследований и оформление их результатов», пунктом 9 плана проведения 
Управлением финансов Березовского городского округа плановых проверок 
внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок в 2021 году, 
утвержденного Постановлением Главы Березовского городского округа от 
11.12.2020г. №1038 (ред. от 23.04.2021г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :
главному специалисту управления финансов Широковой Елене Викторовне 

провести камеральную проверку в Муниципальном казенном учреждении 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» (ИНН 6678022556), 
находящегося по адресу: 623700, Свердловская область, г.Березовский,
ул.Строителей, д.7 на тему: «Предупреждение и выявление нарушений требований 
бюджетного законодательства Российской Федерации, Федерального закона от 
05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации в отношении закупок».

1. Проверяемый период: с 01.10.2020 г. по 30.09.2021 г.
2. Камеральную проверку провести в срок с 07.10.2021г. по 03.11.2021г. (20 

рабочих дней).
3. В рамках проведения контрольного мероприятия необходимо изучить 

вопросы:
1) соблюдения правил нормирования в сфере закупок;



2) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы 
цен единиц товара, работы, услуги;

3) соблюдения предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ требований к 
исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том 
числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги условиям контракта;

4) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

4. Главному специалисту финансового контроля Широковой Е.В. предоставить 
материалы проверки начальнику управления финансов в течение 15 рабочих дней со 
дня окончания проведения контрольного мероприятия.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
Березовского городского округа 
начальник управления финансов


